СОВЕТ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

пгт Нефтегорск

О внесении изменений в решение Совета Нефтегорского городского
поселения Апшеронского района от 27 марта 2020 года № 32

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Нефтегорского
городского поселения Апшеронского района»

В соответствии с Федеральным законом от 03 августа 2018 года № 340-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федера
ции» и подпункта 20 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ
ления в Российской Федерации», в целях создания условий для устойчивого
развития муниципального образования, обеспечения прав и законных интере
сов физических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объ
ектов капитального строительства и создания условий для привлечения инве
стиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эф
фективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства, рассмотрев проект внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Нефтегорского городского поселения Апшерон
ского района, Совет Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо
на р е ш и л:

1. Внести дополнение в Раздел I I I . Градостроительные регламенты, Главу
9. Градостроительные регламенты, Статью 21. Градостроительный регламент
зоны размещения объектов социального, коммунально-бытового, делового, об
щественного и коммерческого назначения (01), дополнить её основным видом
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального
строительства и изложить в следующей редакции в соответствии с таблицей:

Код
ВРИ

Вид разрешенно
го использования

(ВРИ)

Деятельность, соответствующая
виду разрешенного использования

4.9.1.4 Ремонт автомо
билей

Размещение мастерских, предназначенных для ре
монта и обслуживания автомобилей, и прочих
объектов дорожного сервиса, а также размещение
магазинов сопутствующей торговли

ОТ /ХМ.сШ?

2

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района Варельджан Анд
роника Сергеевича.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнаро
дования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нефте
горского городского поселения Апшеронского района в сети Интернет.

Председатель Совета Нефтегорского
городского поселения Апшеронского района ^Z/C^&^f И.Б. Багдасарян

Глава Нефтегорского городского
поселения Апшеронского района <СЖ^/0ММЛЧ^ А.С. Варельджан